
Comune di Cassolnovo 
         Provincia di Pavia 

 
 

 
COPIA 

Data 22-07-2025  
 

Determinazione del Servizio 
 

AMMINISTRATIVO 
 
 
 
Registro Servizio   74 
 
 
Oggetto: Costituzione commissione: - bando di concorso pubblico, per soli esami, per 

l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore amministrativo 
(area degli istruttori  ex cat. c) da assegnare all'area 
amministrativa/demografici;- avviso di selezione pubblica per soli esami, per 
la copertura, a tempo indeterminato e part-time 50,00% (18 ore settimanali) di 
n.1 posto di "istruttore amministrativo", con inquadramento nell'area degli 
istruttori, riservata alle categorie protette di cui allart. 1 c. 1 della L. 68/99 
"norme per il diritto al lavoro dei disabili 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventidue del mese di luglio nella residenza 
comunale, viene determinato quanto in oggetto. 

  



AMMINISTRATIVO n. 74 del 22-07-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile di Servizio N. 57 e 58 del 13.06.2025 sono stati 
approvati i seguenti bandi di concorso: 
 
- bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
istruttore amministrativo (area degli istruttori – ex cat. c) da assegnare all’area 
amministrativa/demografici; 
 
- avviso di selezione pubblica per soli esami, per la copertura, a tempo indeterminato e part-time 50,00% 
(18 ore settimanali) di n.1 posto di "istruttore amministrativo”, con inquadramento nell’area degli 
istruttori, riservata alle categorie protette di cui all’art. 1 c. 1 della L. 68/99 “norme per il diritto al lavoro 
dei disabili; 
 
VISTA la determinazione n. 69 del 18.07.2025 con la quale si è provveduto ad approvare l’ammissione 
e l’esclusione dei candidati; 
 
VISTO l’art. 24 del vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi – parte III e IV Accesso 
dall’esterno mediante concorsi o mobilità, approvato con deliberazione G.C. n. 8 del 09.02.2012, che 
prevede che la commissione giudicatrice è nominata dal Responsabile del servizio competente. 
 
DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra esposto, si è provveduto a richiedere la disponibilità di 
esperti esterni all’amministrazione quali componenti della commissione dei concorsi di cui trattasi e 
pertanto si procede alla nomina della Commissione esaminatrice così composta: 
 

- Dott.ssa Antonia Schiapacassa – Segretario comunale del Comune di Cassolnovo -Presidente  
- Dott. Paolo Eligio Meda – Membro esperto 
- Dott.ssa Laura Guija   – Membro esperto 
 

dando atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla Rag. Anna Maria Gatta 
e che i componenti esterni sono stati tutti autorizzati dalle rispettive amministrazioni come da 
documentazione agli atti;  
 
DI DARE ATTO altresì che i detti componenti non si trovano in situazione di inconferibilità, 
incompatibilità o conflitto di interessi come da dichiarazione agli atti; 
 
RILEVATO che ai sensi del combinato disposto degli artt. 45 e 24 c. 9 del vigente Regolamento sopra 
citato il compenso della commissione giudicatrice è stabilito dalla Giunta comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 anche in 
riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

 
VISTI: 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267;  
- l’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- l’art.163 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- l’art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;  



AMMINISTRATIVO n. 74 del 22-07-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 
-il decreto n. 4 del 02.01.2025 relativo alla nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa;  
- il regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n.03 del 09/02/2016; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 19.12.2024 di approvazione del bilancio per gli esercizi 

2025/2027 e smi; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 14.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027 e smi; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 19.12.2024 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per lo svolgimento dei seguenti concorsi pubblici: 
 

- bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
istruttore amministrativo (area degli istruttori – ex cat. c) da assegnare all’area 
amministrativa/demografici; 
 
- avviso di selezione pubblica per soli esami, per la copertura, a tempo indeterminato e part-time 50,00% 
(18 ore settimanali) di n.1 posto di "istruttore amministrativo”, con inquadramento nell’area degli 
istruttori, riservata alle categorie protette di cui all’art. 1 c. 1 della L. 68/99 “norme per il diritto al lavoro 
dei disabili; 

 
come segue: 
 

- Dott.ssa Antonia Schiapacassa – Segretario comunale del Comune di Cassolnovo- Presidente  
- Dott. Paolo Eligio Meda – Membro esperto 
- Dott.ssa Laura Guija   – Membro esperto 
 

dando atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla Rag. Anna Maria Gatta;  
 
2. di dare atto che ai componenti della Commissione, spetteranno i compensi stabiliti dalla Giunta 
comunale in base al combinato disposto degli artt. 45 e 24 c. 9 del vigente Regolamento comunale degli 
uffici e dei servizi –parte III e IV Accesso dall’esterno mediante concorsi o mobilità; 
   
3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Cassolnovo 
sezione Amministrazione trasparente Bandi di concorso  
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Schiapacassa Antonia 
 

         



AMMINISTRATIVO n. 74 del 22-07-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

                                        
  



AMMINISTRATIVO n. 74 del 22-07-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

DETERMINA N. 74 DEL 22-07-2025 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

In data  23-07-2025  la presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- Sindaco 
- Segretario Comunale 
- Ufficio Segreteria 
- Messo Comunale 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
  
 F.to Schiapacassa Antonia 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cassolnovo, 23-07-2025 Il Messo Comunale 
 F.to Limiroli Massimo Andrea 
 
 

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Cassolnovo, 23-07-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Schiapacassa Antonia 
 


